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SECRETARIA DE HACIENDA
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Rubro de Ingresos

Primer Informe de Cuenta Publica
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

Estimado

(1)

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

Devengado

Recaudado

(5)

Diferencia

(6=5-1)

Ingresos excedentes

Impuestos 1,393,710,718 2,268,057 1,395,978,775 346,141,664 346,141,664 (1,047,569,054)

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - - - - - -

Contribuciones de Mejoras - - - - - -

Derechos 2,173,018,531 965,891 2,173,984,422 588,751,006 588,751,006 (1,584,267,525)

Productos 62,000,000 369,932 62,369,932 13,051,044 13,051,044 (48,948,956)

Aprovechamientos 7,357,850 139,218,117 146,575,967 140,278,874 140,278,874 132,921,024

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y 130,450,500 9,143,839 139,594,339 38,548,058 38,548,058 (91,902,442)

Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 34,429,841,808 771,784,682 35,201,626,490 8,920,569,893 8,920,569,893 (25,509,271,915)

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y . . . . . .

Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - - -
Total 38,196,379,407 923,750,518 39,120,129,925 10,047,340,539 10,047,340,539

(28,149,038,868)

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos '

Aprovechamientos 2

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y

[|Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos’

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos *

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado

Q)

38,065,928,907
1,393,710,718
2,173,018,531
62,000,000
7,357,850

34,429,841,808

Ampliaciones y
Reducciones

(2

914,606,679
2,268,057

965,891
369,932
139,218,117

771,784,682

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

38,980,535,586
1,395,978,775

2,173,984,422
62,369,932
146,575,967

35,201,626,490

Devengado

“4)

10,008,792,481
346,141,664

588,751,006
13,051,044
140,278,874

8,920,569,893

Recaudado

()

10,008,792,481
346,141,664

588,751,006
13,051,044
140,278,874

8,920,569,893

Diferencia

6=5-1)

(28,057,136,426)
(1,047,569,054)

(1,584,267,525)
(48,948,956)
132,921,024

(25,509,271,915)

Total

38,065,928,907

914,606,679

38,980,535,586

10,008,792,481

10,008,792,481

Ingresos excedentes

(28,057,136,426)

1 Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

® Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracion piblica paraestatal y paramunicipal, por sus
actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.





