

Primer Informe de Cuenta Pública Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado Analítico de Ingresos



Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

	Ingreso					
Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Impuestos	1,393,710,718	2,268,057	1,395,978,775	346,141,664	346,141,664	(1,047,569,054)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	2,173,018,531	965,891	2,173,984,422	588,751,006	588,751,006	(1,584,267,525)
Productos	62,000,000	369,932	62,369,932	13,051,044	13,051,044	(48,948,956)
Aprovechamientos	7,357,850	139,218,117	146,575,967	140,278,874	140,278,874	132,921,024
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	130,450,500	9,143,839	139,594,339	38,548,058	38,548,058	(91,902,442)
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	34,429,841,808	771,784,682	35,201,626,490	8,920,569,893	8,920,569,893	(25,509,271,915)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	38,196,379,407	923,750,518	39,120,129,925	10,047,340,539	10,047,340,539	(28,149,038,868)
	Ingresos excedentes		(25, : : 7, 050, 000)			

	Ingreso					
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	38,065,928,907	914,606,679	38,980,535,586	10,008,792,481	10,008,792,481	(28,057,136,426)
Impuestos	1,393,710,718	2,268,057	1,395,978,775	346,141,664	346,141,664	(1,047,569,054)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	2,173,018,531	965,891	2,173,984,422	588,751,006	588,751,006	(1,584,267,525)
Productos ¹	62,000,000	369,932	62,369,932	13,051,044	13,051,044	(48,948,956)
Aprovechamientos ²	7,357,850	139,218,117	146,575,967	140,278,874	140,278,874	132,921,024
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	34,429,841,808	771,784,682	35,201,626,490	8,920,569,893	8,920,569,893	(25,509,271,915)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	_	-	_	_	_	_
Productos ¹		-		-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	38,065,928,907	914,606,679	38,980,535,586	10,008,792,481	10,008,792,481	(20.057.426.526
I				Ingresos ex	(28,057,136,426)	

 $^{^{\}mbox{\tiny 1}}$ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

 $^{^{\}rm 2}$ Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.